

# ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE NOVIEMBRE 2022

## (Expresado en Soles)

DETALLE	NOVIEMBRE- 2022	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	18,179,212	25
2.- Cartera de créditos (Neto)	49,307,853	68
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,432,272	3
4.- Inversiones (Neto)	37,756	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,230,036	3
6.- Otros activos	248,030	0
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>S/ 72,435,159</b>	<b>100</b>
PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	41,468,472	57
2.- Obligaciones Financieras	370,000	
3.- Cuentas por pagar	1,372,812	2
4.- Provisiones	1,934,288	3
5.- Otros pasivos	1,112,376	2
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>S/ 46,257,948</b>	<b>64</b>
PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	15,114,905	
6.- Reservas	8,149,279	
8.- Resultado del período	2,913,027	
<b>PATRIMONIO</b>	<b>S/ 26,177,211</b>	<b>36</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>S/ 72,435.159</b>	<b>100</b>

# ESTADO DE RESULTADOS

## Del 01 de Enero al 30 de noviembre 2022

DETALLE	S/	%
<b>INGRESOS</b>	<b>9,916,702</b>	<b>100</b>
Intereses de créditos	9,080,876	92
Ingresos financieros	835,826	8
<b>GASTOS</b>	<b>7,192,346</b>	<b>73</b>
Cargas financieras	2,589,855	26
Cargas de personal	2,428,122	24
Serv. Domic. de Terceros	1,190,746	12
Tributos	77,354	1
Cargas Asociativas	7,711	0
Gastos de Dirigentes	147,410	2
Provisión de Cartera	489,379	5
Provisiones del Ejercicio	261,769	3
<b><u>MÁS / MENOS</u></b>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	188,671	2
Impuesto a la renta	-	
<b>RESULTADOS AL 30/11/2022</b>	<b>2,913,027</b>	<b>29</b>